АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Придолинный сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.03.2023
	№
	5-п

	П.Придолинный

[image: image1.png]

О мерах  по пропуску весеннего
паводка 2023 года
        В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей и проведения противопаводковых мероприятий:

1.  Образовать межведомственную комиссию по пропуску весеннего паводка 2023 года и утвердить в составе согласно приложению 1.

2.  Утвердить график дежурства членов межведомственной комиссии по пропуску весеннего паводка 2023 года согласно приложению 2.

3.  Закрепить по согласованию бесхозяйные гидротехнические сооружения за главой администрации Придолинного сельсовета, согласно приложению 3.

4.  Провести необходимые противопаводковые мероприятия:

4.1.  Определить участие в противопаводковых мероприятиях предприятий, организаций, учреждений с привлечением (в необходимых случаях) техники, транспорта и населения.

4.2.  Создать на время паводка необходимые запасы топлива, горючесмазочных и других материалов.

4.3.  Определить количество собственников плавсредств (резиновые, весельные и моторные лодки).

4.4.  Обеспечить полную готовность всех спасательных, противопожарных, транспортных средств.

4.5.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций на время паводка установить круглосуточные дежурства ответственных лиц на всех предприятиях, в организациях, учреждениях, подвергающихся опасности затопления и разрушения от ледохода.

4.6.  Обеспечить надзор за сохранением жилых домов, линий электропередачи, телефонных сетей, объектов водоснабжения, канализации и других сооружений.

4.7.  Провести профилактическую работу с жителями, проживающими в домах, попадающих в предполагаемую зону затопления, с вручением памяток о действиях при паводках под роспись, с составлением письменной информации о принятии мер предосторожности в период весеннего паводка 2023 года.

5.Рекомендовать:

5.1. Заведующей Придолинным ФАПом (Пономаревой О.Г.) на время весеннего паводка организовать медицинское обслуживание населения, изолированных разливом паводковых вод.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального обнародования.
	Глава администрации

	Д.М.Горбунова

Разослано: администрации района, прокурору района, членам комиссии, организациям и учреждениям.

                                                                                                       Приложение 1

                                                                      к постановлению администрации
                                                                                 Придолинного сельсовета

                                                                                      от 06.03.2023 г. № 5 -п

СОСТАВ

комиссии по пропуску весеннего паводка 2023 года

Горбунова                     - председатель комиссии, глава муниципального

 Дина                                образования Придолинный сельсовет

Масхутовна
Свиридова Татьяна      - секретарь комиссии, специалист 1 категории

Николаевна                     администрации МО Придолинный сельсовет

Члены комиссии:

Лукьянов Иван          -   водитель  админист рации сельсовета
Александрович                       (по согласованию)

Салахова Оксана       -   депутат по округу №1
Александровна              ( по согласованию)

Пономарева Ольга    - заведующая  Придолинным ФАПом (по согласованию)
Геннадиевна
Филатов Константин    - разнорабочий (по согласованию)
Викторович
«СОГЛАСОВАНО»                                                                                                                                                                                       Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Председатель комиссии по пропуску                                                                                                                                                      к постановлению
 весеннего паводка  2023 года                                                                                                                                           администрации Придолинного
_____________Д.М.Горбунова                                                                                                                                                                          сельсовета

                                                                                                                                                                                                            от 06.03.2023г. № 5-п
ГРАФИК

дежурства членов комиссии по пропуску весеннего паводка 2023 года
на март-апрель 2023 года

	№ п/п
	Ф.И.О.
	             март
	апрель

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	1
	Горбунова Д.М.
	+

	+

	+

	+

	+

	2
	Свиридова Т.Н.

	+

	+

	+

	+

	+

	3
	Лукьянов И.А.

	+

	+

	+

	+

	+

	4
	Салахова О.А.

	+

	+

	+

	+

	+

	5
	Пономарева О.Г.

	+

	+

	+

	+

	6
	Филатов К.Ф.

	+

	+

	+

	+

Приложение №3

к постановлению главы

 администрации сельсовета

 от 06.03.2023 г № 5-п

Сведения
о гидротехнических сооружениях на территории МО Придолинный сельсовет
	№ п/п
	Ориентир
	Ответственные лица за ГТС

(по согласованию)

Ф.И.О. руководителя, телефон.

	1
	река  Иртек п.Придолинный
	Глава администрации Придолинного сельсовета – Горбунова Дина Масхутовна. Тел.89228576555

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Придолинный  сельсовет

Ташлинского района Оренбургской области

п.Придолинный, 461192

тел. (8 – 35347)  2-91-21

	06.03.2023
	№
	48

	№
	ФИО
	категория
	состав семьи
	адрес
	затопление
	нуждаются в переселении на период паводка
	вариант переселения

	1
	Эркванидзе Сташка Демьяновна
	Пенсионерка, опекун
	2
	П.Придолинный, ул.Шубрикова, д.20
	частичное
	да
	К дочери, ул.Шубрикова, д. 19

	2
	Сычева Надежда Ивановна
	пенсионерка
	1
	П.Придолинный, ул.Шубрикова, д.18
	частичное
	да
	к родственникам

	3
	Полтавченко Николай Александрович
	пенсионер
	1
	П.Придолинный, ул.Рабочая, д.1
	частичное
	нет
	нет

	4
	Романова Марина Геннадьевна
	Техничка Придолинная СОШ
	1
	П.Придолинный, ул.Шубрикова, д.17
	частичное
	нет
	нет

	Глава администрации

	Д.М.Горбунова